
 PÁPA VÁROS  POLGÁRMESTERE                                                                        134. 

 8500 Pápa, Fő utca 12. 

 Tel.: 89/515-000 

 Fax.: 89/313-989 

 E-mail: polgarmester@papa.hu 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2013. október 10-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2013. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati 

rendelet módosításáról  

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

  



 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…./2013. (……) önkormányzati rendelet-tervezete a 

a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati rendelet módosításáról* 

 

 

 

 

 

 
Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában, valamint (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

 

(1) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a belváros közlekedéséről szóló 

12/2013. (V.9.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R.) 5. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3)  Behajtási engedélyt kaphat Pápa Város Önkormányzata, a Pápai Polgármesteri 

Hivatal, a Veszprém Megyei Kormányhivatal Pápai Járási Hivatala, Pápa Város 

Önkormányzata Városgondnoksága és a Pápa I. Szent István Vértanú Plébánia a 

tulajdonában/üzemeltetésében lévő gépkocsira.” 

 

(2) A Rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A Fő tér korlátozás alá eső területére, a Fő utcára, a Kossuth Lajos utcának a Deák 

Ferenc utca és Fő tér közötti szakaszára, valamint a Márton István utcába behajtási 

engedélyt az 5. § (3) bekezdésben meghatározottakon túl azok az 

ingatlantulajdonosok, valamint a Fő tér korlátozás alá eső területén lakóhellyel, 

rendelkezők kaphatnak, akik a korlátozás hatálya alá eső területen a saját 

ingatlanukon, illetve a lakóhelyükhöz tartozó ingatlanon  belül saját tulajdonú, vagy 

üzemben tartásukban álló gépjárművük elhelyezését biztosítani tudják. A behajtási 

engedély rendszámhoz kötött.” 

 

 

 

 

*(A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet hatályos szövegét a dőlt betűvel szedett 

szövegrész a javasolt módosításokat tartalmazza.) 

 



 

 

 

(3) A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A fizető parkolási övezet területén várakozni csak a kijelölt várakozóhelyeken, 

hétfőtől péntekig 8.00-18.00 óra között, szombaton 8.00-12.00 óra között a 

parkolóra érvényes jeggyel, vagy a zónára előre megváltott bérlettel lehet. 

Parkolójegy legkevesebb 30 percre váltható.” 

 

 

 

2. § 
 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

Pápa, 2013. szeptember 25. 

 

 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Kanozsainé dr. Pék Mária 

 polgármester címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a belváros közlekedéséről szóló 12/2013 

(V.9.) rendeletben szabályozta a belváros közlekedési rendjét. 2013. június hónapban Pápa 

Város Önkormányzata birtokba vette a megújult Fő teret.  

 

A Fő tér jelentős részén és a Fő utcán megszűnt az átmenő forgalom, helyét a gyalogos 

közlekedés és a területen lévő kereskedelmi egységeket kiszolgáló közlekedés váltotta fel. 

2013. szeptember hónapban a közúti közlekedés is megindult a Fő téren. 

 

Ebből adódóan a belváros közlekedéséről szóló 12/2013 (V.9.) rendeletet felülvizsgáltuk és a 

szükséges módosítások bevezetését javasoljuk. 

 

 

 

 

 

RÉSZLETES INDOKLOLÁS 

 

1. § 

(1) bekezdéshez 

 

A Rendelet 5. § (3) bekezdése kiegészül a Pápa I. Szent István Vértanú Plébániával, amely 

plébánia és a hozzá tartozó két templom – nagytemplom, bencés templom – a behajtási 

korlátozás alá tartozó területen helyezkedik el. 

 

(2) bekezdéshez 

 

A tervezet a Rendelet 6. § (1) bekezdését pontosítja azzal, hogy visszautal az 5. § (3) 

bekezdésre, továbbá a rendelkezés kiegészítésével nem csak a területen ingatlannal 

rendelkezők, hanem az ott lakóhellyel rendelkezők is jogosultságot kapnak arra, hogy mind 

saját, mind üzemben tartásukban álló gépjárműveikkel behajthassanak, amennyiben a 

gépjárműveit az ingatlan területén el tudják helyezni. 

 

(3) bekezdéshez 

 

A Rendelet 8. § (2) bekezdését pontosítja azzal, hogy egyértelműen meghatározza, hogy a 

fizető parkolási övezet területén várakozni kizárólag a kijelölt várakozóhelyeken lehetséges 

akkor is, mikor parkolójegyet váltani nem kötelező. 

 

2. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai a rendelet-tervezet estében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A rendelet módosítása a Fő tér korlátozás alá eső területén, a Fő utcán, a Kossuth Lajos 

utcának a Deák Ferenc utca és Fő tér közötti szakaszán, valamint a Márton István utcán 

lakóhellyel rendelkező azon személyek számára, akik nem saját ingatlanukban laknak 

lehetővé teszi, hogy mind saját, mind üzemben tartásukban álló gépjárművükkel az ingatlant 

megközelíthessék, s annak területén parkolhassanak. A szabályozásnak további gazdasági, 

költségvetési hatásai nincsenek. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Elsősorban a Fő tér korlátozás alá eső területén élők többségükben nem saját tulajdonú 

ingatlanban laknak, így a jogalkotás elmaradása esetén lakóhelyüket gépjárművel 

megközelíteni nem tudnák.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

 

 

 

 

Pápa, 2013. szeptember 25. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás sk. 

 polgármester 


